
 
 

 

Statut Řídicího výboru 
projektu MAP IV ORP Jihlava, reg. číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008571 

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

a) Řídicí výbor (dále jen „ŘV”) projektu MAP IV ORP Jihlava, reg. číslo 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008571 se zřizuje v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce, 
Specifická část výzvy č. 02_23_017.  

b) ŘV je ustaven na základě partnerství a nemá právní subjektivitu.  

c) ŘV je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP a je tvořen zástupci klíčových aktérů 
ovlivňujících oblast vzdělávání v území.  

d) Role ŘV je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP.  

e) Činnost a působení ŘV je přímo spjata s realizací projektu MAP IV ORP Jihlava, avšak se 
předpokládá, že platforma partnerství, která je ustanovena, bude dále pokračovat.  

 
 

Článek 2  
Předmět činností Řídicího výboru MAP  

a) ŘV na svém ustavujícím jednání projedná a schválí Statut a Jednací řád ŘV.  

b) ŘV projednává a usnáší se na všech návrzích a aktualizacích, které v rámci projektu probíhají.  

c) Řídicí výbor může průběžně aktualizovat strategický rámec MAP, nejdříve však za 6 měsíců od 
schválení předchozí verze SR MAP.  

d) ŘV projednává, připomínkuje a usnáší se na finální aktualizované verzi MAP.  

e) Členové ŘV pravidelně docházejí na jednání a prezentují navenek své aktivity.  

f) ŘV se aktivně podílí na zprostředkovávání a přenosu informací v území.  

g) ŘV dohlíží na dodržování harmonogramu jednotlivých fází projektu.  

h) ŘV plní dle potřeby další úkoly související s realizací projektu, na kterých se usnese.  

 
Článek 3  

Složení a organizace Řídicího výboru MAP  
 
Předseda Řídicího výboru  

a) V čele řídicího výboru stojí předseda, volený na ustavujícím zasedání z řad členů ŘV 
nadpoloviční většinou všech členů.  

b) Předseda nejméně dvakrát ročné svolává (prostřednictvím realizačního týmu) jednání řídicího 
výboru a řídí jeho průběh.  

c) V případě nepřítomnosti předsedu zastupuje jím určený člen řídicího výboru.  

d) Předseda spolupracuje s realizačním týmem projektu.  

 
Realizační tým ve vztahu k Řídicímu výboru  

a) Realizační tým MAP je z manažerského hlediska řídicím i odborným orgánem projektu.  



 
 

b) Úkolem a odpovědností Realizačního týmu MAP je organizačně, administrativně a technicky 
zabezpečovat realizaci projektu pro dosažení a naplnění jeho předmětu, cílů a záměrů.  

c) Realizační tým MAP jedná a činí v souladu se schváleným projektem, platnými pravidly OP JAK, 
požadavky poskytovatele dotace, platnou legislativou, oprávněnými požadavky a zájmy 
nositele projektu, zřizovatelů příslušných škol a školských zařízení, vedení těchto škol a jejich 
pracovníků a dalších aktérů v oblasti vzdělávání.  

d) Realizační tým MAP manažersky, organizačně a technicky zajišťuje plánované aktivity řídícího 
výboru i pracovních skupin, připravuje podklady pro jeho jednání.  

e) Realizační tým MAP manažersky, organizačně a technicky zajišťuje osvětové a vzdělávací 
aktivity řídícího výboru v procesu aktualizace MAP.  

f) Realizační tým MAP vytváří podmínky a podporuje budování partnerství, komunikační 
platformy a spolupráce v oblasti vzdělávání.  

g) Realizační tým MAP zajišťuje informování dotčené veřejnosti, která není zapojena do činnosti 
řídícího výboru a pracovních skupin.  

 

Členové řídícího výboru  
a) Skladba navržených členů řídícího výboru odpovídá struktuře a zastoupení zainteresovaných a 

dotčených skupin ve vzdělávání na území MAP, zastoupeni jsou všichni klíčoví aktéři, kteří 
ovlivňují nebo jsou dotčeni oblastí vzdělávání na území MAP.  

b) Navržení členové řídícího výboru, kteří účast přijali a jsou přítomni na ustavujícím jednání, se 
většinou svých hlasů usnesou na složení řídícího výboru. Na svých následných jednáních se 
usnesou na případných změnách členství (následné členství nebo zrušení členství). Člen 
řídícího výboru může zrušit své členství písemným oznámením předsedovi ŘV. Nový člen může 
být zvolen v případě, že jeho členství je z pohledu realizace MAP žádoucí a je jeho účast 
odsouhlasena nadpoloviční většinou všech členů řídícího výboru.  

c) Členové řídícího výboru se aktivně účastní jeho jednání a zapojují se do procesu aktualizace 
MAP, podílí se na budování a rozvíjení partnerství, komunikační platformy a spolupráce v 
oblasti vzdělávání.  

d) Členství v řídícím výboru je čestné a není honorováno.  

e) Na jednání může ŘV podle potřeby přizvat i další účastníky. Účastníci, kteří nejsou 
jmenovanými členy ŘV (nebo jejich zástupci), mají statut pozorovatele – účastníka jednání ŘV 
s hlasem poradním bez hlasovacího práva.  

 
 

Článek 4  
Jednání Řídícího výboru MAP  

a) ŘV se schází podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně.  

b) Jednání řídícího výboru svolává a řídí předseda ve spolupráci a s podporou realizačního týmu 
projektu.  

c) Pozvánky a program jednání řídicího výboru jsou jeho členům rozesílány prostřednictvím e-
mailu.  

d) V nepřítomnosti předsedy jednání řídí předsedou předem určený jiný člen řídicího výboru.  

e) Způsob jednání a rozhodování ŘV podrobně upravuje Jednací řád, který taktéž schvaluje ŘV na 
svém ustavujícím zasedání nadpoloviční většinou všech členů.  



 
 

 
 

Článek 5  
Účinnost statutu  

a) Statut projednává a usnáší se na něm ŘV na svém ustavujícím jednání. Stejně tak projednává 
a usnáší se na návrzích jeho případných změn.  

b) Statut nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení ŘV a podpisem předsedy ŘV.  

 
 
V Jihlavě dne 25. 6. 2024  
 
 
 
 
………………………………………………………….  
podpis předsedy Řídicího výboru MAP 


		2024-06-27T11:00:45+0200
	Ing. Richard Šedivý




